
HPS Praha - Likvidace hřbitovního odpadu – provozní specifikace 

 

požadavky: 

A - Likvidace odpadu objednatele, tj. převzetí odpadu vzniklého při provozu objednatele (směsný 

komunální odpad a biologický odpad) na svozovém místě dodavatele a jeho likvidace dodavatelem 

v souladu s příslušnými právními předpisy:  

1. Svoz odpadu bude objednatel zajišťovat vlastními vozy do svozového místa dodavatele na 

území hl. města Prahy: 

SMĚSNÝ ODPAD 

              ZEVO, Průmyslová 615/32, Praha 10, 108 00 

              Provozní doba plnění a hlášení svozu: 

a) pracovní dny v o době od 7.00 hod. do 17.00 hod. - nejpozději v den svozu odpadu 

objednatel zašle informaci o svozu podle druhu odpadu na email: gabriela.zarska@psas.cz a 

současně v kopii pavel.sladkovsky@psas.cz 

b) svátky nebo dny volna (pondělí až sobota) v době od 6.00 hod do 13.30 hod. - nejpozději 48 

hodin před předpokládaným svozem odpadu objednatel zašle informaci o svozu podle druhu 

odpadu na email: gabriela.zarska@psas.cz, Lidiya.Grytsylo@psas.cz a současně v kopii 

pavel.sladkovsky@psas.cz 

       V případě provozní odstávky koncovky ZEVO platí následující podmínky: 

Objednatel může po nezbytnou dobu využívat služeb dodavatele za podmínek níže uvedených     

v bodě „B - Zajištění svozu komunálního odpadu dodavatelem“ 

(informaci o plánované provozní odstavce (výjimkou jsou havárie apod.) zašle dodavatel 

minimálně 30 kalendářních dní předem na email objednatele. V této souvislosti dodavatel 

prohlašuje, že plánované odstávky nebudou v termínu mezi 15.10. až 15.11. daného 

kalendářního roku) 

 

              BIO ODPAD 

 Jena Malešice, Dřevčická ulice, 110 00 Praha 10 

 Provozní doba plnění a hlášení svozu: 

a) pracovní dny v o době od 7.00 hod. do 17.00 hod. - nejpozději v den svozu odpadu 

objednatel zašle informaci o svozu podle druhu odpadu na email: gabriela.zarska@psas.cz a 

současně v kopii pavel.sladkovsky@psas.cz 

b) svátky nebo dny volna (pondělí až neděle) v době od 7.00 hod do 13.30 hod. - nejpozději 48 

hodin před předpokládaným svozem odpadu objednatel zašle informaci o svozu podle druhu 

odpadu na email: gabriela.zarska@psas.cz a současně v kopii pavel.sladkovsky@psas.cz 

mailto:pavel.sladkovsky@psas.cz
mailto:gabriela.zarska@psas.cz
mailto:Lidiya.Grytsylo@psas.cz
mailto:pavel.sladkovsky@psas.cz
mailto:pavel.sladkovsky@psas.cz


(pro účel likvidace odpadu v předmětné době předá dodavatel objednateli karty pro přístup 

do areálu koncového zařízení a uživatelské pokyny k použití automatické váhy) 

        

V případě provozní odstávky koncovky Jena Malešice platí následující podmínky: 

Je nahrazena níže uvedenými koncovkami podle provozních podmínek původní koncovky 

• Jena Úholičky, Úholičky 251, 252 64 Velké Přílepy 

• Jena Modletice, Modletice 104, 251 01 Říčany 

  

2. V místě převzetí odpadu dodavatelem musí být umístěna váha, která je schopná zvážit 

nákladní automobil s odpadem do celkové váhy minimálně 12 tun. Váha musí vážit 

minimálně s přesností na desítky kilogramů. 

3. V dojezdové vzdálenosti (nejvýše 200 m od váhy) musí být prostor, kde bude moc objednatel 

odpad složit, a to vyklopením korby nákladního automobilu objednatele, případně 

vyklopením kontejneru. 

4. Plnění předmětu smlouvy bude probíhat tak, že objednatel, respektive jeho zaměstnanec či 

jím pověřená osoba, doveze odpad do místa převzetí odpadu dodavatelem. Objednatel bude 

směsný komunální odpad a biologický odpad vozit odděleně. Následně dojde ke zvážení 

nákladního automobilu s odpadem dodavatelem, po té objednatel odpad složí a dojde k 

opětovnému zvážení nákladního automobilu bez odpadu. Rozdílem dvou vážení bude zjištěna 

váha dovezeného odpadu. Dodavatel vydá objednateli vážní lístek, kde musí být uvedena 

takto zjištěná váha odpadu v tunách s přesností nejméně na setiny tuny (tj. dvě desetinná 

místa). Dále na vážním lístku musí být uvedeny minimálně následující údaje: datum a čas 

vážení, registrační značka nákladního automobilu objednatele, jméno a podpis dodavatele či 

jím pověřené osoby, místo vážení a druh odpadu (směsný komunální odpad, nebo biologický 

odpad). V případě, že řidič nebo jiná osoba objednatele nahlásí při vážení odpadu obsluze 

váhy požadavek na uvedení kodu místa původu odpadu, bude tento údaj vyznačen na vážní 

lístek (výjimkou mimopracovní dny na některých koncových zařízeních, kde zástupce 

objednatele převzal karty pro přístup do areálu koncového zařízení a automatické vážení 

včetně zaznamenání kódu místa původu odpadu provede sám podle předaných pokynů k 

jejich použití). Dodavatel je povinen předávat (1x měsíčně) informace o předaném odpadu 

elektronicky, např. v programu evi nebo envita nebo formátu .xlsx případně jiném 

kompatibilním.  Dodavatel je povinen umožnit objednateli nebo jeho zástupci (zaměstnanci) 

přítomnost při vážení odpadu, respektive při odečítání vážených hodnot z váhy, a dále jedno 

vyhotovení vážního lístku předat objednateli, respektive osobě, která odpad přivezla. 

5. Okamžikem složení odpadu, které si zajišťuje objednatel na místě určeném dodavatelem 

přechází vlastnictví k odpadu a veškeré povinnosti s tím spojené na dodavatele, dodavatel 

tímto okamžikem odpad od objednatele přebírá do svého vlastnictví.  

6. Váha dodavatele, na které bude probíhat vážení odpadu, musí být ověřena Českým 

metrologickým institutem či jinou oficiální autoritou oprávněnou dle právních předpisů 

provádět ověření měřidel. Dodavatel je povinen do tří pracovních dnů od výzvy objednatele 

učiněné kdykoliv (i opakovaně) předložit doklad o platném ověření váhy. 

7. Přílohou faktury musí být kopie všech vážních lístků či jejich souhrnný soupis, přičemž součet 

váhy odpadu uvedený na těchto vážních lístcích či na soupisu musí odpovídat fakturované 

váze odpadu. 



 

B - Zajištění svozu komunálního odpadu a biologického odpadu dodavatelem  

1. Dodavatel přistaví na žádost objednatele VOK na místo určené objednatelem. Místo bude na 

území hl. města Prahy. Žádost bude zaslána na email dodavatele: gabriela.zarska@psas.cz a 

současně v kopii pavel.sladkovsky@psas.cz. Termín pro zajištění přistavení VOK je maximálně 

72 hodin v pracovní dny od přijetí objednávky 

2. Dodavatel odveze na žádost objednatele naplněný nebo částečně naplněný VOK z místa 

určeného objednatelem. Místo bude na území hl. města Prahy. Žádost bude zaslána na email 

dodavatele: gabriela.zarska@psas.cz a současně v kopii pavel.sladkovsky@psas.cz (případně 

po dohodě bude termín odvozu stanoven přímo s řidičem) provoz zajistí odvoz včetně 

likvidace neprodleně podle provozních možností, nejpozději však do 24 hodin od zaslání 

žádosti objednatele..  

Společná ustanovení pro plnění služeb podle „A“ a „B“ 

• V případě, že koncové zařízení vyhodnotí svezený odpad jako kontaminovaný jinými složkami 

odpadů než jsou odpovídající pro daný druh odpadu, bude odpad neprodleně na náklady 

objednatele vrácen na místo nakládky 

• Koncová zařízení si vyhrazují výluku ze svozu odpadů bez náhrady maximálně 1x ročně z důvodů 

provozní odstávky v délce nejdéle 14 pracovních dní 

mailto:pavel.sladkovsky@psas.cz
mailto:pavel.sladkovsky@psas.cz

